
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 15 de Maio de 2025 – Edição 624 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 039/2025, para 

contratar a empresa DFSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, visando a aquisição de peças e prestação 

de serviços para revisão de 90.000 km do veículo FIAT TORO, PLACAS JCG 5I74, no valor total de R$ 

2.534,24 (dois mil quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos), com base no Art. 75, 

inciso IV, alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 12 de maio de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025, para 

aquisição das empresas EDITORA E LIVRARIA CORREA LTDA, no valor total de R$ 5.490,00 (cinco mil 

e quatrocentos e noventa reais), e EDITORA EDUCACIONAL CORREA LTDA, no valor total de R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), de livros literários e informativos, jogos didáticos e kit baú da 

Cultura Afro para o acervo pedagógico das escolas municipais, com base no Art. 74, inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 12 de maio de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 040/2025, para 

aquisição da empresa FG SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO LTDA, de equipamentos e suprimentos para a 

identificação de amostras que serão enviadas ao Laboratório Central de Saúde Pública – LACEN, no 

valor total de R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 13 de maio de 2025. 

 

                                                                      Mauricio Afonso Ruoso 

         Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-05-15T15:12:29-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




